ob simplicitatem fallacibus sororibus nimirum credidisset: & quibus inducta, circumscripta, decepta est, dum simplicitet nimis & procliviter crudelitatem suam illis addixisset, oblitera mariti mandatorum. Est autem credulitas deceptionum mater, ut inquit Fulgentius. Parentis.] matris. Addici.] mancipari, & addicetam obnoxiamque tradi, ut non tam libero quam seruili matrimonio iungereris. Pertusi.] Cupido, qui alios percutere solet sagittis vrentibus, scipium eodem telo percussit, dum in amore rem Psyches exardescit. Telo meo.] Proverbium Graecum est, πυραύτες μόροι, de his qui se telo suo percutiunt, sibique ipsi existium parant. Est enim pyrausta, bestiola volucris, quae lucernis vtrro aduolat, ignique crematur: unde Aeschylus scite dixit, μέγην πυραύτες μόροι, id est, stultam pyraustam mortem, quae scilicet vtronea se cremat. Caput excideres.] Sic enim suaserant sotores, ut Psychie caput abscinderet nouacula serpenti. Amatores oculos.] Oculi in capite Cupidinis siti, amatores merito Psyches dicuntur, quoniam amor per oculos delabitur. Nam, ut inquit Propertius, Si nescis, oculi sunt in amore duces. & ab Ecclesiasticis scriptoribus oculi in coitionum pleni esse traduntur. Quintilianus quoque in ea declamatione, cui titulus est, Cæcus in lamine: Sunt, inquit, oculi tota nostra luxuria. Hi nos in omnia quotidie vitia præcipitant: mirantur, adamant, concupiscunt. Apud philosophos amoris definitio est, pulchritudinis fruendæ desiderium: hac autem per oculos fruitur. Hic.] haec. Idem.] frequenter. Conciliatrices egregie.] cum ironia dictum. Actum.] confessim, sine dilatione. aduerbiū temporis est. Virgilii: Tum cætera reddet Actum pius Æneas. Quid. Quos e- quidem actum: sed quid prædicere penam Attinet?

*Psyche* verò humi prostrata, & quantum visu poterat, volatus mariti prospiciens, extremis affligebat lamentationibus animam. Sed ubi remigio plumæ, captu maritum proceritas spati⁹ fecerat alienum, per proximi fluminis marginem precipitem se dedit. Sed mitis flumen in honorem\* Dei, scilicet qui ipsas aquas vovere consuevit, metuens sibi, confessim eam innoxio volvime super ripam florentem herbis ex-

Caput. ] remigium, inquit, alarum cum in altum Cupidinem sustulisset, alienum fecerat à captione, ne iterum manibus Psyches prehendi posset. Dixit autem remigio plumæ, ex Virgiliana translatione, qui canit in 6. Remigium ala-

rum, posuitque  
immania templo.  
Captu dixit, qua-  
si captione, pren-  
sionéque. Qui-  
dam legunt, ra-  
pium: sed prior le-  
ctio venustior.

*Aquas rrere.* ]

Cum aquæ ele-  
mentum igni con-  
trarium sit, &  
ignem suapte na-  
tura restinguat:  
eleganter dictum  
est, aquas exuri  
flamma Cupidi-  
nis, qui Nymphas  
aquaticas peræ-  
pe inflammauit,  
& amoris incen-  
dio flagrantes red  
didit, ut poëtæ  
canunt. *Innoxio*

*volumine.* ] ver-  
tigine & volubi-  
litate, nihil Psy-  
chen penitus læ-  
dente. *Superci-  
lium.* Altitudinem  
summitatemque  
marginis amni-  
cæ. Sic Virgil. Ec-  
ce superculo cli-  
uosi tramitis vna-  
dam Elicit. *Can-  
nam Deam.* ] Fa-  
bulam signat, que  
canit, nym-  
pham nomine Sy-  
ringa amatam  
fuisse à Panè deo  
pastorali: eam-

posuit. Tunc forte Pan Deus rusticus  
iuxta supercilium amnis sedebat, com-  
plexus hic humo. Cannam deam, eamq;  
voculas omnimas edocens recinere.  
Proxime ripam vago pastu lasciuiunt,  
comam fluuij tondentes capella. Hir-  
tuosus Deus sauciam Psychen, atque  
defectam, ut cunque casus eius non ins-  
cius, clementer ad se vocatam, sic per-  
mulcet verbis lenientibus: Puella scitu-  
la, sum quidem rusticanus & opilio, sed  
senectutis prolixæ beneficio multis ex-  
perimentis instructus. Verum si rectè  
conieclo, quod profecto prudentes viri  
diuinationem autumant, ab isto tituban-  
te & sepius vacillante vestigio, deque  
nimio pallore corporis, & aßiduo\* sus-  
piratu, imò & ipsis mærentibus oculis  
tuis, amore nimio laboras. Ergo mihi  
ausculta: nec te rursus præcipito, vel  
ullo mortis accersito genere peritas.  
*Luētum desine,* & pone mærorem: pre-  
cibusque potius Cupidinem Deorum  
maximum percole; &, vipotè adolescen-  
tem delicatum luxuriosumque, blandis  
obsequijs promerere. Sic locuto Deo pa-  
store, nullo sermone reddito, sed adora-  
to tantum numine salutari, Psyche per-  
git ire. Sed ante quā multū via la-  
boranti vestigio pererrasset, inscio quo-  
dam tramite iam delabente, accedit  
quandam ciuitatem, in qua regnum ma-  
ritus unius sororis eius obtinebat. Qua-  
re cognita Psyche, nuntiari presentiam  
suam

*suam sorori desiderat. Mox inducta, alternis amplexibus mutua & salutationis expletis, percontanti causas aduentus suis, sic incipit.*

que in arundinem demutatam esse, cùm amatorem insequentem fugitaret. Tunc Pan

fistulā ex cāna glu-

tino cērē compedit. Græco vocabulo ἄρνη fistula nominatur. Plin. syringam calamum vocat, fistulis utilissimum, qui totus concavus est. Auleticon verò tibialem: Græcē enim αὐλός tibia est. Idem ait calamos aucupatorios vocari zeugitas, nescio aut melius exeugitæ dicantur. Nam ιχθύοις aucupor, ιχθύος viscum, ιχθύοντας aucupem significat. Ab eodem Plin. donax calamus nominatur, qui fruticofissimus est. Græcē enim ἄρνης calamus & arundo significatur. A canna fit cannatum, quod est harundinetum. *Retine re.*] Commodior lectio est, recinere. Canna enim fistularis recinit, hoc est, canendo reddit voces omnimas. Ad marem reca-  
nunt, dixit Plin. de perdicibus scribens. *Vago pa.*] libera pastione. *Hirtuosus.*] Pan significatur, qui villosus & hirtus pingitur. Nam Pan in naturæ similitudinem formatus esse traditur: vnde & Pan dictus, id est omne. Habet cornua in radiorum solis & cor-  
nu lunæ similitudinem. Rubet eius facies, ad ætheris imita-  
tionem. In pectore nebridem habet stellatam, ad stellarum imagi-  
nem. Pars eius inferior hispida est, propter arbores, virgulta, & fe-  
ras. Caprinos p̄des habet, vt ostēdat terrę soliditatem. Fistulam  
ex septem calamis compactam, propter harmoniam cæli ex se-  
ptem tonis constantem. Auctor est Herodotus, Pana inter octo  
Ægyptiorum Deos nominari, cuius simulachrum caprina facie,  
hircinisque crutibus figuretur. Mendesij Pana in primis veneran-  
tur, apud quos caprarij in præcipuo sunt honore. Pan vocatur  
Mendes lingua Ægyptiaca. Olim audita est vox à nauticis in ma-  
ri, magnum Pana mortuum esse. *Tondentes cap.*] carpentes: ete-  
nim à carpendo capræ nominatae, quarum saliuæ & morsus est  
arborum venenum: oiliuā mque, quam lamberit capra, statim ste-  
rilescere. M. Varro & Plin. prodiderunt. Apud Græcos prouer-  
biū est, ἀρνία, capra cælestis: de fortunatis, quibus preſtō est  
quicquid concupiscent. Cui consimile est illud quoq; νέπος αὐγά  
στιας, id est cornu copiæ. *Puella citula.*] Verba Panos rusticani  
Dei, ad Psychen: quam scitulam appellat, quasi dicas venustulam  
& elegantem. Teren. in Andria: Scitus puer est natus Pamphi-  
lo. Vbi à Donato exponitur, elegans & pulcher, quem Græci  
οπίλος dicunt. Hinc aduerbiū scitè, quod est eleganter & pul-  
chrit̄. *Opilio.*] Opiliones pastores ouium dici quis ignorat, qui